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Nr 789

Av herr Carlsson i Stockholm m. fl., i anledning av Knngl. Maj.ts 
proposition, nr 173, med förslag till lag om ändring i 
vattenlagen m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 173 med förslag till lag om ändring i vat
tenlagen m. m. föreslås med all rätt väsentligt skärpta regler rörande de 
förutsättningar under vilka avloppsvatten får utsläppas i vattendrag. De 
nya reglerna är att uppfatta som en närmare precisering av grundsatser 
som redan kommit till uttryck i den gällande lagstiftningen.

De nya reglerna berör även redan befintliga avloppsanläggningar. Be
träffande handläggningen av ärenden av detta slag föreslås att i en över
gångsbestämmelse upptas ett allmänt förbehåll innebärande att för vid
tagande av erforderliga reningsåtgärder må åtnjutas det anstånd som i 
det särskilda fallet befinnes oundgängligen påkallat. Beslut härom före
slås skola fattas av vattendomstolarna, som i den mån anläggningarna 
kommer under dess prövning har att i varje särskilt fall, med beaktande 
bl. a. av det allmänna investeringsläget, bestämma, vilka åtgärder som 
skall vidtagas och inom vilken tid de skall vara fullgjorda. Dessutom an- 
tydes en i administrativ ordning vidgad omfattning av förprövningsförfa- 
randet.

Dessa förslag synes riktiga och lämpliga. Men Kungl. Maj :t synes icke 
ha beaktat den utomordentligt ökade belastning på vattendomstolarna 
som de nya reglerna kommer att medföra. En förstärkning av deras per
sonal är därför erforderlig och bör snarast komma till stånd. Förslag om 
förstärkning av vattendomstolarnas personella utrustning synes alltså 
böra framläggas vid 1957 års riksdag.

Insikten om den fortgående vattenförsämringens vådor har gjort de 
kommunala myndigheterna alltmer angelägna att ta initiativ till uppfö
rande av effektivare reningsanläggningar. Detta viktiga saneringsarbete 
bromsas emellertid allvarligt av den oklarhet som för närvarande råder 
beträffande de framtida riktlinjerna för statsbidragsgivningen. Det är 
nödvändigt att dessa får en klarare utformning, så att den kommunala pla
neringen på detta område kan vinna stadga och snabbare resultera i fär
diga anläggningar. Vi vill därför förorda att inom ramen för pågående 
utredningsverksamhet beträffande vattenvården och angränsande områ
den statsbidragsfrågan skyndsammast utredes, så att förslag till riktlin
jer kan föreläggas 1957 års riksdag.
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Med stöd av det som ovan anförts hemställes,
1) att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t 

anhålla, att Kungl. Maj:t vid 1957 års riksdag framlägger 
förslag om förstärkning av vattendomstolarnas personella 
resurser;

2) att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t an
hålla att inom ramen för pågående utredningsverksamhet 
beträffande vattenvården och angränsande områden frå
gan om utformningen av riktlinjerna för statsbidragsgiv- 
ningen till uppförande av kommunala vattenreningsan
läggningar skyndsammast utredes, så att förslag kan före
läggas 1957 års riksdag.

Stockholm den 15 maj 1956

C. W. Carlsson

Carl Christenson Olaus Nyberg Nils Nestrup


